— 1 —

上 海 城 建 职 业 学 院 文 件

沪城建院科〔2020〕4 号

关于公布部分校级科研项目结项验收结果
的通知

各部门、二级学院：

根据《上海城建职业学院校级科研项目及经费管理办法（试

行）》的有关规定，科技处开展了2017、2018、2019 年度的部分

校级科研项目的结项验收工作。本次共收到 36 份校级科研项目

结项申请，经外审专家评审、科学研究委员会审议表决，其中 33

项科研项目通过验收，准予结项（见附件）。通过结项验收的校

级科研项目由学校颁发结项证书。

特此通知。

— 3 —

附件

校级科研项目准予结项名单（2020 年 4 月）

序号 项目名称 项目编号 项目类别
项目

负责人

所在部门

（单位）

1
基于核心素养的专业课程教学改革实证研

究——以社区管理与服务专业为例
cjjkyy201701 一般项目 刘凡齐

公共管理与

服务学院

2
人工智能发展中的理性主义和经验主义语

言学思想之争及对于英语教学的启示
cjjkyy201706 一般项目 宋加高 基础教学部

3
职业导师在工程造价专业人才培养中的应

用研究
cjjkyy201710 一般项目 徐 松

建筑经济与

管理学院

4
基于“四级阶梯”的高职会计专业开放教

学平台的构建研究
cjjkyy201729 一般项目 唐伟云

经济贸易

学院

5
基于工作过程的课堂教学改革探索——以

《精神科护理》为例
cjjkyy201731 一般项目 韩明飞

健康与社会

关怀学院

6

基于城市社区卫生服务体系的标准化综合

实训项目的设计及实施——以医学检验技

术专业为例

cjjkyy201732 一般项目 王 挺
健康与社会

关怀学院

7
基于人力资源管理专业的校企合作路径优

化探讨
cjjgy201805 一般项目 程卉

公共管理与

服务学院

8
面向计算机专业课程的移动学习系统实践

研究——以“学习通”平台为例
cjjgy201808 一般项目 朱峰

机电工程与

信息学院

9
“网络+项目+实践”：构建艺术设计专业

产教融合模式体系研究
cjjgy201810 一般项目 杨青

建筑与环境

艺术学院

10
以工程案例为载体的桥梁工程课程思政建

设研究
cjjgy201813 一般项目 李秋玲

土木与交通

工程学院

11
基于 BIM 的高职建筑工程技术专业学习领

域课程体系的开发与实践
cjjgy201815 一般项目 朱剑萍

土木与交通

工程学院

12 跨校区分布的高职院校智慧校园发展研究 cjjgy201820 一般项目 章思初
图文信息

中心

13 课程教学与专业技能竞赛融合的初探研究 cjjgy201822 一般项目 周晓俊
健康与社会

关怀学院

14 预应力混凝土梁疲劳性能研究 cjkyy201807 一般项目 陈安萍
土木与交通

工程学院

15

基于“双证融通”项目的高职人才培养体

系改革研究——以建设工程管理（电梯）

专业为例

cjkyy201811 一般项目 陆晓峰
建筑经济与

管理学院

— 4 —

序号 项目名称 项目编号 项目类别
项目

负责人

所在部门

（单位）

16
“互联网+”背景下老年护理精品课程资源

的研究与建设
cjkyy201813 一般项目 于异男

健康与社会

关怀学院

17
沉管隧道工程的风险评价及其控制体系研

究
cjkyz201806 重点项目 张 姣

土木与交通

工程学院

18

养老志愿服务对医学生人文素质发展功能

研究——以上海城建职业学院健康与社会

关怀学院养老志愿服务实践活动为例

cjszqn201801 青年项目 吴 瑛 团委

19
新形势下高校二级学院学生党建工作探析

——以上海城建职业学院为例
cjszqn201802 青年项目 荘儒峰

健康与社会

关怀学院

20
社会工作视域下的高校思政教育实践模式

研究
cjszqn201803 青年项目 孙惠玲

公共管理与

服务学院

21 加强高职院校团学先进性建设的路径研究 cjszyb201802 一般项目 陆佳佳
土木与交通

工程学院

22
基于云储存下的高职思政课程案例资源库

建设
cjszyb201810 一般项目 范 月

机电工程与

信息学院

23
探析“微媒体时代”下上海高职院校辅导

员思政工作的问题及对策
cjszyb201813 一般项目 李海萍

马克思主义

学院

24

高职高专院校将社会主义核心价值体系融

入思想政治理论课的路径研究——以《思

想道德修养与法律基础》为例

cjszyb201816 一般项目 周利平
马克思主义

学院

25
供给侧结构性改革视域中的高职院校思政

课教学吸引力研究
cjszyb201817 一般项目 刘严宁

马克思主义

学院

26
思政教育话语对习近平政论语言艺术的学

习与运用
cjszyb201820 一般项目 张 颖

马克思主义

学院

27

“一体四环”创新创业实践新途径探索—

—基于上海城建职业学院大学生素质教育

的实践研究

cjszyb201822 一般项目 胡 玥
机电工程与

信息学院

28

运用现代管理学理论提升高职院校征兵工

作水平的研究——以上海城建职业学院为

例

cjszyb201824 一般项目 周冉冉 学工部

29
新时代高职院校贫困生资助工作创新机制

研究——以上海城建职业学院为例
cjzh201812 一般项目 许 静

健康与社会

关怀学院

30
城市化进程中上海市不透水地表扩张的水

环境效应研究
cjqn201901 青年项目 王桂林

城市发展研

究中心

— 5 —

序号 项目名称 项目编号 项目类别
项目

负责人

所在部门

（单位）

31
上海地区手工艺的民间智慧与当代存续

——以乌泥泾手工棉纺织技艺为例
cjqn201902 青年项目 兰晓敏

城市发展研

究中心

32

思政文化浸染下的设计类课程项目教育路

径探索——以信息传递的视觉化通识宣传

研究为例

cjqn201904 青年项目 王宇靖
公共管理与

服务学院

33 高等职业教育的现象学研究 cjtd201901
科研团队

项目
荣司平 科技处

上海城建职业学院办公室 2020 年 5月 11 日印发